



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO PARA ATENDIMENTO NA FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H, SAÚDE BUCAL - (APS), E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE IGARAPÉ AÇU		MEDNORDESTE		AHOR		NORTEMED		FISIOMED		NOVAMED		PESQUISA PELA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES	PACOTE	13.100	R\$ 4,09	R\$ 53.579,00	R\$ 7,00	R\$ 91.700,00	R\$ 8,00	R\$ 104.800,00	R\$ 8,30	R\$ 108.730,00	R\$ 9,23	R\$ 120.913,00	R\$ 6,23	R\$ 81.613,00	-	-	R\$ 7,14	R\$ 93.555,83
2	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	GALÃO	640	-	-	R\$ 18,00	R\$ 11.520,00	R\$ 30,00	R\$ 19.200,00	R\$ 20,00	R\$ 12.800,00	R\$ 22,00	R\$ 14.080,00	R\$ 1,32	R\$ 844,80	-	-	R\$ 18,26	R\$ 11.688,96
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL – 1L	FRASCO	550	-	-	R\$ 10,65	R\$ 5.857,50	R\$ 8,50	R\$ 4.675,00	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00	R\$ 13,05	R\$ 7.177,50	R\$ 2,43	R\$ 1.336,50	-	-	R\$ 9,13	R\$ 5.019,30
4	AGULHA DE INFUSÃO INTRA – OSSEA ADULTO	UNIDADE	5	-	-	-	-	-	-	R\$ 2.196,00	R\$ 10.980,00	R\$ 2.415,60	R\$ 12.078,00	R\$ 189,33	R\$ 946,65	-	-	R\$ 1.600,31	R\$ 8.001,55
5	AGULHA DE INFUSÃO INTRA – OSSEA INFANTIL	UNIDADE	5	-	-	-	-	-	-	R\$ 2.196,00	R\$ 10.980,00	R\$ 2.415,60	R\$ 12.078,00	R\$ 169,33	R\$ 846,65	-	-	R\$ 1.593,64	R\$ 7.968,22
6	AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45MM	UNIDADE	38.000	R\$ 0,06	R\$ 2.280,00	R\$ 0,12	R\$ 4.560,00	R\$ 0,12	R\$ 4.560,00	R\$ 0,17	R\$ 6.460,00	R\$ 0,19	R\$ 7.220,00	R\$ 0,51	R\$ 19.380,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 7.410,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55MM	UNIDADE	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 975,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X12MM	UNIDADE	5.000	-	-	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	-	-	R\$ 0,26	R\$ 1.280,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X6MM	UNIDADE	24.000	R\$ 0,06	R\$ 1.440,00	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	R\$ 0,60	R\$ 14.400,00	-	-	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X7MM	UNIDADE	59.000	R\$ 0,07	R\$ 4.130,00	R\$ 0,12	R\$ 7.080,00	R\$ 0,12	R\$ 7.080,00	R\$ 0,17	R\$ 10.030,00	R\$ 0,19	R\$ 11.210,00	R\$ 0,51	R\$ 30.090,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 11.603,33
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM	UNIDADE	50.000	-	-	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	R\$ 0,51	R\$ 25.500,00	-	-	R\$ 0,22	R\$ 11.100,00
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X7MM	UNIDADE	65.000	R\$ 0,07	R\$ 4.550,00	R\$ 0,12	R\$ 7.800,00	R\$ 0,12	R\$ 7.800,00	R\$ 0,17	R\$ 11.050,00	R\$ 0,19	R\$ 12.350,00	R\$ 0,51	R\$ 33.150,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 12.783,33
13	AGULHA DESCARTAVEL 30X8MM	UNIDADE	70.000	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00	R\$ 0,51	R\$ 35.700,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 13.766,67
14	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM	UNIDADE	35.000	R\$ 0,08	R\$ 2.800,00	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00	R\$ 0,13	R\$ 4.550,00	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00	R\$ 0,19	R\$ 6.650,00	R\$ 0,51	R\$ 17.850,00	-	-	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
15	ALCOOL 70% DE 1000ML	FRASCO	1030	R\$ 3,38	R\$ 3.481,40	R\$ 10,95	R\$ 11.278,50	R\$ 16,20	R\$ 16.686,00	R\$ 13,10	R\$ 13.493,00	R\$ 14,40	R\$ 14.832,00	R\$ 6,08	R\$ 6.262,40	-	-	R\$ 10,69	R\$ 11.005,55



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

16	ALCOOL 98% DE 1000ML	FRASCO	1.500	-	-	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00	R\$ 13,65	R\$ 20.475,00	R\$ 15,73	R\$ 23.595,00	R\$ 17,30	R\$ 25.950,00	R\$ 39,23	R\$ 58.845,00	-	-	R\$ 19,74	R\$ 29.613,00
17	ALCOOL EM GEL 70% (500 ML)	FRASCO	950	-	-	R\$ 10,30	R\$ 9.785,00	R\$ 10,15	R\$ 9.642,50	R\$ 10,50	R\$ 9.975,00	R\$ 11,55	R\$ 10.972,50	R\$ 18,23	R\$ 17.318,50	-	-	R\$ 12,15	R\$ 11.538,70
18	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	FRASCO	4.500	R\$ 16,50	R\$ 74.250,00	R\$ 19,20	R\$ 86.400,00	R\$ 36,96	R\$ 166.320,00	R\$ 28,27	R\$ 127.215,00	R\$ 31,09	R\$ 139.905,00	R\$ 36,23	R\$ 163.035,00	-	-	R\$ 28,04	R\$ 126.187,50
19	ALGODÃO ROLO HIDROFILO DE 500 G	PACOTE	4.690	R\$ 10,00	R\$ 46.900,00	R\$ 27,00	R\$ 126.630,00	R\$ 23,80	R\$ 111.622,00	R\$ 23,00	R\$ 107.870,00	R\$ 25,30	R\$ 118.657,00	R\$ 46,23	R\$ 216.818,70	-	-	R\$ 25,89	R\$ 121.416,28
20	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 250 ML COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	300	R\$ 2,88	R\$ 864,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	-	-	R\$ 6,53	R\$ 1.958,50
21	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 500 ML COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	300	-	-	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00	R\$ 16,12	R\$ 4.836,00	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00	-	-	R\$ 10,55	R\$ 3.166,20
22	APARELHO DE GLICEMIA – GLUCOCIMETRO	UNIDADE	450	-	-	R\$ 72,30	R\$ 32.535,00	R\$ 73,70	R\$ 33.165,00	R\$ 80,00	R\$ 36.000,00	R\$ 88,00	R\$ 39.600,00	-	-	-	-	R\$ 78,50	R\$ 35.325,00
23	APARELHO DE P.A. ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	180	R\$ 64,90	R\$ 11.682,00	R\$ 145,10	R\$ 26.118,00	R\$ 162,22	R\$ 29.199,60	R\$ 175,00	R\$ 31.500,00	R\$ 192,50	R\$ 34.650,00	R\$ 120,33	R\$ 21.659,40	-	-	R\$ 143,34	R\$ 25.801,50
24	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	44	-	-	R\$ 120,00	R\$ 5.280,00	R\$ 162,22	R\$ 7.137,68	R\$ 175,00	R\$ 7.700,00	R\$ 192,50	R\$ 8.470,00	R\$ 145,33	R\$ 6.394,52	-	-	R\$ 159,01	R\$ 6.996,44
25	APARELHO DE P.A. PARA OBESOS COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	36	R\$ 83,00	R\$ 2.988,00	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	R\$ 162,22	R\$ 5.839,92	R\$ 190,00	R\$ 6.840,00	R\$ 209,00	R\$ 7.524,00	R\$ 135,33	R\$ 4.871,88	-	-	R\$ 154,93	R\$ 5.577,30
26	APARELHO DE PA INFANTIL COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	42	R\$ 67,99	R\$ 2.855,58	R\$ 130,00	R\$ 5.460,00	R\$ 185,88	R\$ 7.806,96	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00	R\$ 165,00	R\$ 6.930,00	R\$ 120,33	R\$ 5.053,86	-	-	R\$ 136,53	R\$ 5.734,40
27	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 12TV	UNIDADE	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00	-	-	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	R\$ 215,50	R\$ 32.325,00	R\$ 389,63	R\$ 58.444,50	-	-	R\$ 262,03	R\$ 39.303,90
28	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CMX1,8M PCT C/ 12 UNIDADE	PACOTE	22.500	R\$ 4,90	R\$ 110.250,00	R\$ 12,00	R\$ 270.000,00	R\$ 7,20	R\$ 162.000,00	R\$ 11,88	R\$ 267.300,00	R\$ 13,60	R\$ 306.000,00	-	-	-	-	R\$ 9,92	R\$ 221.110,00
29	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CMX1,8M PCT C/ 12 UNIDADE	PACOTE	32.500	R\$ 7,67	R\$ 249.275,00	R\$ 16,20	R\$ 526.500,00	R\$ 12,20	R\$ 396.500,00	R\$ 16,44	R\$ 534.300,00	R\$ 18,08	R\$ 587.600,00	-	-	-	-	R\$ 14,12	R\$ 454.835,00
30	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	UNIDADE	20.000	-	-	R\$ 6,15	R\$ 123.000,00	R\$ 4,96	R\$ 99.200,00	R\$ 5,30	R\$ 106.000,00	R\$ 5,83	R\$ 116.600,00	-	-	-	-	R\$ 5,56	R\$ 111.200,00
31	ATADURA DE GESSO 20 CM (GRANDE)	UNIDADE	30.000	-	-	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00	R\$ 8,20	R\$ 246.000,00	R\$ 8,05	R\$ 241.500,00	R\$ 8,85	R\$ 265.500,00	-	-	-	-	R\$ 8,80	R\$ 264.000,00
32	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCT COM 10 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 31,49	R\$ 14.170,50	R\$ 30,85	R\$ 13.882,50	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00	R\$ 33,75	R\$ 15.187,50	R\$ 37,10	R\$ 16.695,00	R\$ 30,23	R\$ 13.603,50	-	-	R\$ 37,24	R\$ 16.756,50
33	BOLSA COLETOIRA DE URINA – SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI REFLUXO, CAPACIDADE DE 2000 ML	UNIDADE	3.500	-	-	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	R\$ 7,54	R\$ 26.390,00	R\$ 8,70	R\$ 30.450,00	R\$ 9,57	R\$ 33.495,00	R\$ 5,23	R\$ 18.305,00	-	-	R\$ 7,61	R\$ 26.628,00
34	CABO PARA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL ADULTO	UNIDADE	12	-	-	R\$ 397,00	R\$ 4.764,00	R\$ 294,38	R\$ 3.532,56	R\$ 286,00	R\$ 3.432,00	R\$ 314,60	R\$ 3.775,20	R\$ 689,23	R\$ 8.270,76	-	-	R\$ 396,24	R\$ 4.754,90
35	CABO PARA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL INFANTIL	UNIDADE	12	-	-	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 294,38	R\$ 3.532,56	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 498,65	R\$ 5.983,80	-	-	R\$ 317,61	R\$ 3.811,27
36	CAMPO CIRURGICO ESTERIL KIT CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL 40X40CM	UNIDADE	1.200	-	-	-	-	-	-	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	-	-	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	R\$ 3,36	R\$ 4.028,00
37	CAT GUT CROMADO Nº 0 CX COM 24 UNID. FIO PARA SUTURA	CAIXA	380	R\$ 114,40	R\$ 43.472,00	R\$ 136,80	R\$ 51.984,00	R\$ 187,04	R\$ 71.075,20	R\$ 152,00	R\$ 57.760,00	R\$ 167,20	R\$ 63.536,00	R\$ 220,63	R\$ 83.839,40	-	-	R\$ 163,01	R\$ 61.944,43
38	CAT GUT CROMADO Nº 1 CX COM 24 UNID. FIO PARA SUTURA	CAIXA	200	R\$ 94,55	R\$ 18.910,00	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00	R\$ 187,04	R\$ 37.408,00	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 167,20	R\$ 33.440,00	R\$ 246,23	R\$ 49.246,00	-	-	R\$ 163,97	R\$ 32.794,00
39	CAT GUT CROMADO Nº 2 CX COM 24 UNID. FIO PARA SUTURA	CAIXA	200	R\$ 97,69	R\$ 19.538,00	R\$ 136,80	R\$ 27.360,00	R\$ 187,04	R\$ 37.408,00	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 167,20	R\$ 33.440,00	R\$ 269,23	R\$ 53.846,00	-	-	R\$ 168,33	R\$ 33.665,33
40	CAT GUT SIMPLER Nº 3 CX COM 24 UNID. FIO PARA SUTURA	CAIXA	380	-	-	R\$ 136,80	R\$ 51.984,00	R\$ 187,04	R\$ 71.075,20	R\$ 152,00	R\$ 57.760,00	R\$ 167,20	R\$ 63.536,00	R\$ 288,63	R\$ 109.679,40	-	-	R\$ 189,63	R\$ 70.806,92
41	CATETER INTRAVENOSO TIPO	UNIDADE	9.000	-	-	R\$ 1,45	R\$ 13.050,00	R\$ 1,17	R\$ 10.530,00	R\$ 1,70	R\$ 15.300,00	R\$ 1,87	R\$ 16.830,00	R\$ 4,13	R\$ 37.170,00	-	-	R\$ 2,04	R\$ 16.575,00

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



42	JELCO Nº 14	UNIDADE	2.500	R\$ 0,67	R\$ 1.675,00	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00	R\$ 4,23	R\$ 10.575,00	-	-	R\$ 1,78	R\$ 4.445,83
43	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16	UNIDADE	6.700	R\$ 0,61	R\$ 4.087,00	R\$ 1,45	R\$ 9.715,00	R\$ 1,10	R\$ 7.370,00	R\$ 1,80	R\$ 12.060,00	R\$ 1,98	R\$ 13.266,00	R\$ 3,23	R\$ 21.641,00	-	-	R\$ 1,70	R\$ 11.356,50
44	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20	UNIDADE	8.500	R\$ 0,60	R\$ 5.100,00	R\$ 1,45	R\$ 12.325,00	R\$ 1,17	R\$ 9.945,00	R\$ 1,50	R\$ 12.750,00	R\$ 1,65	R\$ 14.025,00	R\$ 4,23	R\$ 35.955,00	-	-	R\$ 1,77	R\$ 15.016,67
45	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00	-	-	R\$ 2,40	R\$ 7.185,00
46	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	UNIDADE	3.200	R\$ 0,69	R\$ 2.208,00	R\$ 2,55	R\$ 8.160,00	R\$ 3,16	R\$ 10.112,00	R\$ 1,67	R\$ 5.344,00	R\$ 1,83	R\$ 5.856,00	R\$ 6,31	R\$ 20.192,00	-	-	R\$ 2,70	R\$ 8.645,33
47	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	10.800	-	-	R\$ 1,10	R\$ 11.880,00	R\$ 1,19	R\$ 12.852,00	R\$ 1,20	R\$ 12.960,00	R\$ 1,32	R\$ 14.256,00	R\$ 6,31	R\$ 68.148,00	-	-	R\$ 2,22	R\$ 24.019,20
48	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº 20 LTS	UNIDADE	14.260	R\$ 6,65	R\$ 94.829,00	R\$ 9,75	R\$ 139.035,00	R\$ 11,32	R\$ 161.423,20	R\$ 10,70	R\$ 152.582,00	R\$ 11,77	R\$ 167.840,20	R\$ 15,23	R\$ 217.179,80	-	-	R\$ 10,90	R\$ 155.481,53
49	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº 20 LTS	UNIDADE	11.000	R\$ 8,67	R\$ 95.370,00	R\$ 13,10	R\$ 144.100,00	R\$ 18,80	R\$ 206.800,00	R\$ 15,55	R\$ 171.050,00	R\$ 17,10	R\$ 188.100,00	R\$ 19,63	R\$ 215.930,00	-	-	R\$ 15,48	R\$ 170.225,00
50	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE Nº 7 LTS	UNIDADE	11.000	-	-	R\$ 8,40	R\$ 92.400,00	R\$ 8,22	R\$ 90.420,00	R\$ 9,50	R\$ 104.500,00	R\$ 10,45	R\$ 114.950,00	R\$ 12,81	R\$ 140.910,00	-	-	R\$ 9,88	R\$ 108.636,00
51	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 11 FIOS 7,5X7,5CM COM DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	PACOTE	1.100	-	-	R\$ 40,14	R\$ 44.154,00	R\$ 26,40	R\$ 29.040,00	R\$ 39,00	R\$ 42.900,00	R\$ 42,90	R\$ 47.190,00	R\$ 50,23	R\$ 55.253,00	-	-	R\$ 39,73	R\$ 43.707,40
52	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	PACOTE	1.100	-	-	R\$ 43,38	R\$ 47.718,00	R\$ 37,40	R\$ 41.140,00	R\$ 26,00	R\$ 28.600,00	R\$ 28,60	R\$ 31.460,00	R\$ 62,63	R\$ 68.893,00	-	-	R\$ 39,60	R\$ 43.562,20
53	COMPRESSA DE GAZE HIFROFILA DE 9 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	PACOTE	1.100	-	-	R\$ 31,00	R\$ 34.100,00	R\$ 45,44	R\$ 49.984,00	R\$ 32,00	R\$ 35.200,00	R\$ 36,08	R\$ 39.688,00	R\$ 59,98	R\$ 65.978,00	-	-	R\$ 40,90	R\$ 44.990,00
54	COPO FRASCO UNIFICADOR 250ML PARA CLINDRO DE OXIGENIO	UNIDADE	600	R\$ 15,79	R\$ 9.474,00	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 56,16	R\$ 33.696,00	R\$ 26,55	R\$ 15.930,00	R\$ 29,20	R\$ 17.520,00	R\$ 32,93	R\$ 19.758,00	-	-	R\$ 31,77	R\$ 19.063,00
55	CURATIVO ADESIVO REDONDO PÓS COLETA ADULTO ROLO COM 500 UNIDADES	ROLO	2.000	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	-	-	R\$ 22,95	R\$ 45.900,00	R\$ 40,30	R\$ 80.600,00	R\$ 44,33	R\$ 88.660,00	R\$ 70,15	R\$ 140.300,00	-	-	R\$ 38,95	R\$ 77.892,00
56	CURATIVO ADESIVO REDONDO PÓS COLETA PEDIÁTRICO ROLO COM 500 UNIDADES	ROLO	2.000	-	-	-	-	R\$ 22,95	R\$ 45.900,00	R\$ 37,70	R\$ 75.400,00	R\$ 41,47	R\$ 82.940,00	R\$ 61,65	R\$ 123.300,00	-	-	R\$ 40,94	R\$ 81.885,00
57	ELETRODO ECG	UNIDADE	8.000	-	-	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00	-	-	-	-	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
58	ELETRODO PARA DEEA	UNIDADE	800	-	-	-	-	R\$ 1.509,80	R\$ 1.207.840,00	R\$ 996,42	R\$ 797.136,00	R\$ 1.096,05	R\$ 876.840,00	-	-	-	-	R\$ 1.200,76	R\$ 964.605,33
59	ELETRODO PARA MULTIPARAMETRO ADULTO	UNIDADE	1.200	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,58	R\$ 696,00	R\$ 0,64	R\$ 768,00	-	-	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00	R\$ 0,74	R\$ 892,00
60	ELETRODO PARA MULTIPARAMETRO INFANTIL	UNIDADE	400	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,58	R\$ 232,00	R\$ 0,64	R\$ 256,00	-	-	R\$ 1,01	R\$ 404,00	R\$ 0,74	R\$ 297,33
61	EQUIPO FOTOSSENSIVEL MACROGOTAS	UNIDADE	3.000	-	-	-	-	R\$ 11,59	R\$ 34.770,00	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 13,23	R\$ 39.690,00	-	-	R\$ 10,93	R\$ 32.790,00
62	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL C/ PINÇA ROLETE INJETOR	UNIDADE	20.000	-	-	R\$ 2,25	R\$ 45.000,00	R\$ 3,23	R\$ 64.600,00	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00	R\$ 3,19	R\$ 63.800,00	R\$ 7,23	R\$ 144.600,00	-	-	R\$ 3,76	R\$ 75.200,00
63	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	11.000	-	-	R\$ 2,97	R\$ 32.670,00	-	-	R\$ 2,52	R\$ 27.720,00	R\$ 2,77	R\$ 30.470,00	R\$ 1,82	R\$ 20.020,00	-	-	R\$ 2,52	R\$ 27.720,00
64	EQUIPO MULTI VIAS 2 VIAS	UNIDADE	3.800	R\$ 0,87	R\$ 3.306,00	R\$ 1,85	R\$ 7.030,00	R\$ 1,93	R\$ 7.334,00	R\$ 2,20	R\$ 8.360,00	R\$ 2,42	R\$ 9.196,00	R\$ 3,93	R\$ 14.934,00	-	-	R\$ 2,20	R\$ 8.360,00
65	EQUIPO MULTI VIAS 4 VIAS	UNIDADE	3.800	R\$ 0,87	R\$ 3.306,00	-	-	R\$ 4,96	R\$ 18.848,00	R\$ 4,70	R\$ 17.860,00	R\$ 5,17	R\$ 19.646,00	R\$ 5,83	R\$ 22.154,00	-	-	R\$ 4,31	R\$ 16.362,80
66	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO EOL P	CAIXA	1.800	-	-	-	-	R\$ 11,48	R\$ 20.664,00	R\$ 35,55	R\$ 63.990,00	R\$ 39,10	R\$ 70.380,00	-	-	-	-	R\$ 28,71	R\$ 51.678,00
67	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ST 1000 INFUSION PUMP	PACOTE	250	-	-	-	-	-	-	R\$ 47,05	R\$ 11.762,50	R\$ 51,75	R\$ 12.937,50	-	-	R\$ 47,85	R\$ 11.962,50	R\$ 48,98	R\$ 12.220,83
68	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M	UNIDADE	6.000	R\$ 9,69	R\$ 58.140,00	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00	R\$ 20,40	R\$ 122.400,00	R\$ 18,50	R\$ 111.000,00	R\$ 20,35	R\$ 122.100,00	R\$ 21,67	R\$ 130.020,00	-	-	-	R\$ 100,116

Prefeitura Municipal de Visu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Visu, Pará.



Opções

69	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5M	UNIDADE	2.500	-	-	R\$ 11,17	R\$ 27.925,00	R\$ 9,25	R\$ 23.125,00	R\$ 10,17	R\$ 25.425,00	R\$ 19,23	R\$ 48.075,00	-	-	R\$ 12,10	R\$ 30.260,00
70	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	20	-	-	R\$ 18,99	R\$ 379,80	R\$ 29,50	R\$ 590,00	R\$ 32,45	R\$ 649,00	-	-	-	-	R\$ 27,24	R\$ 544,70
71	EXTENSOR DE CATETER 2MT PARA CILINDRO DE OXIGENIO	UNIDADE	400	-	-	R\$ 35,80	R\$ 14.320,00	R\$ 11,80	R\$ 4.720,00	R\$ 12,98	R\$ 5.192,00	-	-	-	-	R\$ 20,19	R\$ 8.077,33
72	FILME 18X24 COM 100 UNIDADES	CAIXA	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 424,24	R\$ 10.181,76	R\$ 233,20	R\$ 5.596,80	R\$ 256,52	R\$ 6.156,48	R\$ 135,33	R\$ 3.247,92	-	-	R\$ 235,88	R\$ 5.661,16
73	FILME 24X30 COM 100 UNIDADES	CAIXA	24	R\$ 135,36	R\$ 3.248,64	R\$ 559,80	R\$ 13.435,20	R\$ 432,00	R\$ 10.368,00	R\$ 475,20	R\$ 11.404,80	R\$ 245,33	R\$ 5.887,92	-	-	R\$ 378,95	R\$ 9.094,76
74	FILME 30X40 COM 100 UNIDADES	CAIXA	35	R\$ 245,98	R\$ 8.609,30	R\$ 712,00	R\$ 24.920,00	R\$ 647,98	R\$ 22.679,30	R\$ 712,77	R\$ 24.946,95	R\$ 399,23	R\$ 13.973,05	-	-	R\$ 571,66	R\$ 20.008,10
75	FILME 35X35 COM 100 UNIDADES	CAIXA	35	R\$ 336,50	R\$ 11.777,50	R\$ 892,00	R\$ 31.220,00	R\$ 735,00	R\$ 25.725,00	R\$ 808,50	R\$ 28.297,50	R\$ 379,23	R\$ 13.273,05	-	-	R\$ 673,87	R\$ 23.585,51
76	FIO PARA SUTURA CROMADO 5-0 COM AGULHA 2CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	550	-	-	R\$ 187,04	R\$ 102.872,00	R\$ 170,00	R\$ 93.500,00	R\$ 187,00	R\$ 102.850,00	R\$ 325,63	R\$ 179.096,50	-	-	R\$ 167,75	R\$ 92.259,75
77	FIO PARA SUTURA DE NYLON 0-0 COM AGULHA 3,0CM	CAIXA	1.350	R\$ 51,92	R\$ 70.092,00	R\$ 74,62	R\$ 100.737,00	R\$ 70,00	R\$ 94.500,00	R\$ 77,00	R\$ 103.950,00	R\$ 89,33	R\$ 120.595,50	-	-	R\$ 71,00	R\$ 95.843,25
78	FIO PARA SUTURA DE NYLON CROMADO 1-0 COM AGULHA 1,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 37,37	R\$ 9.342,50	R\$ 74,62	R\$ 18.655,00	R\$ 170,00	R\$ 42.500,00	R\$ 187,00	R\$ 46.750,00	R\$ 189,33	R\$ 47.332,50	-	-	R\$ 132,52	R\$ 33.130,00
79	FIO PARA SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA DE 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	1.350	R\$ 34,99	R\$ 47.236,50	R\$ 74,62	R\$ 100.737,00	R\$ 66,41	R\$ 89.653,50	R\$ 73,05	R\$ 98.617,50	R\$ 179,63	R\$ 242.500,50	-	-	R\$ 81,97	R\$ 110.655,00
80	FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 3,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	1.350	R\$ 52,00	R\$ 70.200,00	R\$ 74,62	R\$ 100.737,00	R\$ 66,41	R\$ 89.653,50	R\$ 73,05	R\$ 98.617,50	R\$ 135,93	R\$ 183.505,50	-	-	R\$ 77,52	R\$ 104.649,75
81	FIO PARA SUTURA NYLON CROMADO 3-0 COM AGULHA 3,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	250	-	-	-	-	R\$ 170,00	R\$ 42.500,00	R\$ 187,00	R\$ 46.750,00	R\$ 189,93	R\$ 47.482,50	-	-	R\$ 170,93	R\$ 42.733,13
82	FITA ADESIVA MICROPOROSA 2,5 CM X 10M	UNIDADE	1.500	-	-	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00	R\$ 9,23	R\$ 13.845,00	-	-	R\$ 6,77	R\$ 10.158,00
83	FITAMOSSENSIVEL P/ AUTOCILAVE 19MMX30M	UNIDADE	2.160	-	-	R\$ 7,36	R\$ 15.897,60	R\$ 8,70	R\$ 18.792,00	R\$ 9,57	R\$ 20.671,20	R\$ 20,23	R\$ 43.696,80	-	-	R\$ 10,65	R\$ 23.008,32
84	FITA PARA GLUCEMIA CAPILAR 50 TIRAS, COMPATIVEL COM O APARELHO LICITADO VER ESPECIFICAÇÃO DO Nº22	CAIXA	3.400	-	-	R\$ 43,14	R\$ 146.676,00	R\$ 45,00	R\$ 153.000,00	R\$ 49,50	R\$ 168.300,00	-	-	-	-	R\$ 17,84	R\$ 1.427,04
85	FITÁ RACK PRANCHIA	UNIDADE	300	-	-	R\$ 119,80	R\$ 35.940,00	R\$ 249,60	R\$ 74.880,00	R\$ 274,56	R\$ 82.368,00	R\$ 84,23	R\$ 25.269,00	-	-	R\$ 182,05	R\$ 54.614,25
86	FIXADOR PARA RAO-X 20L	CAIXA	22	R\$ 263,00	R\$ 5.786,00	R\$ 766,00	R\$ 5.852,00	R\$ 418,00	R\$ 9.196,00	R\$ 459,80	R\$ 10.115,60	R\$ 360,53	R\$ 7.931,66	-	-	R\$ 382,56	R\$ 8.416,21
87	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16G/ML FOSFATO DIBASICO 0,06G/ML SOLUÇÃO RETAL FRASCO DE 130 ML	UNIDADE	960	-	-	-	-	R\$ 13,44	R\$ 12.902,40	R\$ 14,78	R\$ 14.188,80	-	-	-	-	R\$ 16,07	R\$ 15.430,40
88	GARROTE COM TRAVA GASE EM ROLO 91MM X 91M	UNIDADE	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 21,30	R\$ 5.325,00	R\$ 7,96	R\$ 1.990,00	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50	-	-	-	-	R\$ 11,00	R\$ 2.750,63
89	IODOPOLVIDONA TOPICO 1000 ML	PACOTE	3.800	-	-	R\$ 53,16	R\$ 202.008,00	R\$ 43,00	R\$ 163.400,00	R\$ 47,30	R\$ 179.740,00	-	-	-	-	R\$ 50,24	R\$ 190.912,00
90	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	200	R\$ 24,62	R\$ 15.067,44	R\$ 66,00	R\$ 40.392,00	R\$ 52,50	R\$ 32.130,00	R\$ 57,75	R\$ 35.343,00	-	-	-	-	R\$ 55,37	R\$ 33.888,89
91	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	200	R\$ 6,26	R\$ 1.252,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	-	-	-	-	R\$ 16,27	R\$ 3.254,40
92	KIT PARA PAPANICOLAU. CONTENDO UM ESPECULO VAGINAL, ESPATULA DE AYRE, UNIA ESCOVA CERVICAC, DUAS LUVAS, UMA CAIXA PORTA LÂMINA, UMA LÂMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO.	KIT	3.000	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00	R\$ 6,32	R\$ 18.950,00	-	-	-	-	R\$ 16,27	R\$ 3.254,40



[Handwritten signature]

95	ESTERIL, TAMANHO BOROÁ FOSCA, USO UNICO, ESTERO, TAMANHO PEQUENO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA ABERTURA ASSEPTICA	KIT	4.000	R\$ 3,19	R\$ 12.750,00	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00	R\$ 6,49	R\$ 25.960,00	-	-	-	-	R\$ 6,00	R\$ 23.984,00
96	KIT PARA PAPANICOLAU, CONTENDO UM ESPECULO VAGINAL, UMA ESPATULA DE AYRE, UMA ESCOVA CERVICAL, DUAS LUVAS, UMA CAIXA PORTA LAMINA, UMA LAMINA DE VIDRO COMBORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO; MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	KIT	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00	-	-	-	-	R\$ 6,27	R\$ 12.532,00
97	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL, DESCARTAVEL Nº 15 (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	500	R\$ 20,15	R\$ 10.075,00	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 64,90	R\$ 32.450,00	R\$ 71,39	R\$ 35.695,00	-	-	-	-	R\$ 50,89	R\$ 25.444,00
98	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL, DESCARTAVEL Nº 23 (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	9.000	R\$ 20,48	R\$ 184.320,00	R\$ 48,00	R\$ 432.000,00	R\$ 50,00	R\$ 450.000,00	R\$ 63,00	R\$ 567.000,00	R\$ 69,30	R\$ 623.700,00	-	-	-	-	R\$ 50,16	R\$ 451.404,00
99	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, CURVA, LAMPADA LED BRANCA ML 0 UZC	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
100	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, CURVA, LAMPADA LED BRANCA ML 1 VCC	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
101	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, CURVA, LED BRANCA MC 2 RED	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
102	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, RETA, LAMPADA LED BRANCA ML 0 UZC	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
103	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, RETA, LAMPADA LED BRANCA ML 1 VCC	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
104	LAMINA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL, RETA, LAMPADA LED BRANCA ML 2 RED	UNIDADE	24	-	-	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00	R\$ 176,92	R\$ 4.246,08	R\$ 473,34	R\$ 11.360,16	R\$ 520,67	R\$ 12.496,08	-	-	-	-	R\$ 365,23	R\$ 8.765,58
105	LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPIDADA COM 100 UNIDADE	CAIXA	2.000	-	-	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 16,94	R\$ 33.880,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00



Handwritten signature

106	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.0	PARES	3950	R\$ 1,67	R\$ 6.596,50	R\$ 2,61	R\$ 10.309,50	R\$ 2,30	R\$ 9.085,00	R\$ 2,60	R\$ 10.270,00	R\$ 2,86	R\$ 11.297,00	R\$ 2,43	R\$ 9.598,50	-	-	R\$ 2,41	R\$ 9.526,08
107	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5	PARES	3.800	R\$ 1,20	R\$ 4.560,00	R\$ 2,61	R\$ 9.918,00	R\$ 2,30	R\$ 8.740,00	R\$ 2,60	R\$ 9.880,00	R\$ 2,86	R\$ 10.868,00	R\$ 2,43	R\$ 9.234,00	-	-	R\$ 2,33	R\$ 8.866,67
108	LUA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0	PARES	2.800	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00	R\$ 2,61	R\$ 7.308,00	R\$ 2,30	R\$ 6.440,00	R\$ 2,60	R\$ 7.280,00	R\$ 2,86	R\$ 8.008,00	R\$ 2,53	R\$ 7.084,00	-	-	R\$ 2,35	R\$ 6.580,00
109	LUA PROCEDIMENTO TANMANHO G LÁTEX COM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4.500	-	-	R\$ 26,85	R\$ 120.825,00	R\$ 26,70	R\$ 120.150,00	R\$ 25,00	R\$ 112.500,00	R\$ 27,50	R\$ 123.750,00	R\$ 20,13	R\$ 90.585,00	-	-	R\$ 25,24	R\$ 111.562,00
110	LUA PROCEDIMENTO TANMANHO M LÁTEX COM TALCO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6.250	-	-	R\$ 26,85	R\$ 167.812,50	R\$ 26,70	R\$ 166.875,00	R\$ 25,00	R\$ 156.350,00	R\$ 27,50	R\$ 171.875,00	R\$ 20,13	R\$ 125.812,50	-	-	R\$ 25,24	R\$ 151.725,00
111	LUA PROCEDIMENTO TANMANHO P LÁTEX COM TALCO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8.800	-	-	R\$ 26,85	R\$ 236.280,00	R\$ 26,70	R\$ 234.960,00	R\$ 25,00	R\$ 220.000,00	R\$ 27,50	R\$ 242.000,00	R\$ 20,13	R\$ 177.144,00	-	-	R\$ 25,24	R\$ 221.076,80
112	MANGUEIRA PARA ASPIRAÇÃO COM SILICONE	UNIDADE	100	R\$ 223,82	R\$ 22.382,00	-	-	R\$ 127,80	R\$ 12.780,00	R\$ 302,60	R\$ 30.260,00	R\$ 332,86	R\$ 33.286,00	-	-	-	-	R\$ 246,77	R\$ 24.677,00
113	MANGUEIRA PARA ASPIRAÇÃO SEM SILICONE	UNIDADE	100	-	-	-	-	R\$ 127,80	R\$ 12.780,00	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00	R\$ 171,60	R\$ 17.160,00	-	-	-	-	R\$ 151,80	R\$ 15.180,00
114	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO COR BRANCA	UNIDADE	3.000	-	-	-	-	R\$ 17,98	R\$ 53.940,00	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	R\$ 27,50	R\$ 82.500,00	-	-	-	-	R\$ 23,49	R\$ 70.480,00
115	MASCARA DE VENTURI	UNIDADE	6.900	-	-	R\$ 10,65	R\$ 73.485,00	R\$ 23,80	R\$ 164.220,00	R\$ 15,00	R\$ 103.500,00	R\$ 16,50	R\$ 113.850,00	-	-	-	-	R\$ 16,49	R\$ 111.763,75
116	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTA COM DILUIDOR	UNIDADE	6.000	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00	R\$ 3,85	R\$ 23.100,00	R\$ 5,23	R\$ 31.380,00	-	-	R\$ 4,03	R\$ 24.180,00
117	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTA COM DILUIDOR	UNIDADE	400	-	-	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00	-	-	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00	-	-	-	-	R\$ 38,33	R\$ 15.333,33
118	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTA COM DILUIDOR	UNIDADE	600	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00	-	-	-	-	R\$ 31,13	R\$ 18.678,00
119	MASCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICA COM DILUIDOR	UNIDADE	600	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00	-	-	-	-	R\$ 35,39	R\$ 21.232,00
120	MASCARA PFE - 2	UNIDADE	6.000	-	-	-	-	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00	R\$ 6,38	R\$ 38.280,00	R\$ 5,83	R\$ 34.980,00	-	-	R\$ 6,00	R\$ 36.015,00
121	MASCARA PROTETORA FACIAL - FACE SHIELD	UNIDADE	130	-	-	-	-	R\$ 15,80	R\$ 2.054,00	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00	R\$ 28,60	R\$ 3.718,00	R\$ 16,23	R\$ 2.109,90	-	-	R\$ 21,66	R\$ 2.815,48
122	MICROLANCETA PARA COLETA DE SANGUE AUTOMÁTICA 28G COM 200 UNIDADES	CAIXA	2.000	-	-	-	-	R\$ 88,00	R\$ 176.000,00	R\$ 57,44	R\$ 114.880,00	R\$ 63,18	R\$ 126.360,00	-	-	-	-	R\$ 69,54	R\$ 139.080,00
123	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE ESTERILIZADO A FRIO	UNIDADE	100	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 9,12	R\$ 912,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	-	-	-	-	R\$ 15,96	R\$ 1.596,40
124	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CURVA E 4 SENSORES ADULTO/PEDIÁTRICO E SONDA DE TEMPERATURA	UNIDADE	100	R\$ 100,80	R\$ 10.080,00	-	-	-	-	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	R\$ 182,60	R\$ 18.260,00	-	-	-	-	R\$ 149,80	R\$ 14.980,00
125	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M P/ ESTERILIZAÇÃO	ROLO	60	-	-	-	-	R\$ 111,72	R\$ 6.703,20	R\$ 111,03	R\$ 6.661,80	R\$ 122,13	R\$ 7.327,80	-	-	-	-	R\$ 114,96	R\$ 6.897,60
126	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 MM X 100 M P/ ESTERILIZAÇÃO	ROLO	30	-	-	-	-	R\$ 392,84	R\$ 11.785,20	R\$ 77,30	R\$ 2.319,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	-	-	-	-	R\$ 185,05	R\$ 5.551,40
127	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M	ROLO	480	-	-	-	-	R\$ 190,90	R\$ 91.632,00	R\$ 179,56	R\$ 86.188,80	R\$ 197,50	R\$ 94.800,00	-	-	-	-	R\$ 189,32	R\$ 90.873,60
128	PAPEL PARA MACA 50 CM X 50 M	ROLO	2.200	-	-	R\$ 11,35	R\$ 24.970,00	R\$ 22,60	R\$ 49.720,00	R\$ 12,10	R\$ 26.620,00	R\$ 13,30	R\$ 29.250,00	-	-	-	-	R\$ 14,84	R\$ 32.642,50
129	PROPE PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	-	-	-	-	R\$ 34,70	R\$ 6.940,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	-	-	-	-	R\$ 32,57	R\$ 6.513,33
130	SCALP 21G	UNIDADE	50.000	-	-	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	-	-	-	-	R\$ 0,50	R\$ 24.875,00
131	SCALP 23G	UNIDADE	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00	-	-	-	-	R\$ 0,45	R\$ 13.440,00
132	SCALP 25G	UNIDADE	46.000	R\$ 0,25	R\$ 11.500,00	R\$ 0,41	R\$ 18.860,00	R\$ 0,55	R\$ 25.300,00	R\$ 0,49	R\$ 22.540,00	R\$ 0,54	R\$ 24.840,00	-	-	-	-	R\$ 0,45	R\$ 20.608,00
133	SCALP 27G	UNIDADE	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00	-	-	-	-	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
134	SERINGA DE 1ML	UNIDADE	138.000	R\$ 0,19	R\$ 26.220,00	R\$ 0,48	R\$ 66.240,00	R\$ 0,28	R\$ 38.640,00	R\$ 0,50	R\$ 69.000,00	R\$ 0,56	R\$ 77.280,00	R\$ 0,71	R\$ 97.980,00	-	-	R\$ 0,45	R\$ 62.560,00

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



135	SERINGA DE 10 ML	UNIDADE	90,700	R\$ 0,26	R\$ 23.582,00	R\$ 0,49	R\$ 44.443,00	R\$ 0,48	R\$ 43.536,00	R\$ 0,60	R\$ 54.420,00	R\$ 0,66	R\$ 59.862,00	R\$ 0,83	R\$ 75.281,00	-	-	R\$ 50.187,33
136	SERINGA DE 20 ML	UNIDADE	91,000	R\$ 0,46	R\$ 41.860,00	R\$ 1,00	R\$ 91.000,00	R\$ 0,80	R\$ 72.800,00	R\$ 1,05	R\$ 95.550,00	R\$ 1,15	R\$ 104.650,00	R\$ 1,17	R\$ 106.470,00	-	-	R\$ 85.388,33
137	SERINGA DE 3 ML	UNIDADE	84,200	R\$ 0,15	R\$ 12.630,00	R\$ 0,23	R\$ 19.366,00	R\$ 0,24	R\$ 20.208,00	R\$ 0,26	R\$ 21.892,00	R\$ 0,28	R\$ 23.576,00	R\$ 0,28	R\$ 24.418,00	-	-	R\$ 24.418,00
138	SERINGA DE 5 ML	UNIDADE	90,200	R\$ 0,20	R\$ 18.040,00	R\$ 0,38	R\$ 34.276,00	R\$ 0,30	R\$ 27.060,00	R\$ 0,45	R\$ 40.590,00	R\$ 0,49	R\$ 44.198,00	R\$ 0,79	R\$ 71.258,00	-	-	R\$ 39.237,00
139	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	UNIDADE	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	-	-	R\$ 157,83
140	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	UNIDADE	100	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	R\$ 1,34	R\$ 134,00	R\$ 1,47	R\$ 147,00	R\$ 1,21	R\$ 121,00	-	-	R\$ 162,50
141	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 16	UNIDADE	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00	-	-	R\$ 172,67
142	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 8	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	-	-	-	-	R\$ 159,00
143	SONDA BOTTON 16FRX1,5 CM	UNIDADE	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00	-	-	R\$ 25.990,00	R\$ 36.663,33	R\$ 36.663,33
144	SONDA BOTTON 17FRX1,5 CM	UNIDADE	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00	-	-	R\$ 25.990,00	R\$ 36.663,33	R\$ 36.663,33
145	SONDA BOTTON 18FRX1,5 CM	UNIDADE	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 4.098,00	R\$ 40.980,00	R\$ 4.507,08	R\$ 45.070,80	-	-	R\$ 15.430,00	R\$ 33.826,93	R\$ 33.826,93
146	SONDA DE ALIVIO Nº 10	UNIDADE	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00	-	-	-	-	R\$ 1.009,60
147	SONDA DE ALIVIO Nº 12	UNIDADE	800	R\$ 0,61	R\$ 488,00	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00	-	-	-	-	R\$ 1.040,00
148	SONDA DE ALIVIO Nº 16	UNIDADE	800	R\$ 0,68	R\$ 544,00	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	R\$ 1,10	R\$ 880,00	R\$ 1,21	R\$ 968,00	-	-	-	-	R\$ 1.048,00
149	SONDA FOLEY Nº 10	UNIDADE	800	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00	R\$ 8,74	R\$ 6.992,00	-	-	-	-	R\$ 5.297,60
150	SONDA FOLEY Nº 14	UNIDADE	1.200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	R\$ 5,39	R\$ 6.468,00	-	-	-	-	R\$ 6.069,60
151	SONDA FOLEY Nº 16	UNIDADE	1.200	R\$ 2,85	R\$ 3.420,00	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	R\$ 5,94	R\$ 7.128,00	-	-	-	-	R\$ 6.333,60
152	SONDA FOLEY Nº 18	UNIDADE	1.200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	R\$ 6,16	R\$ 7.392,00	-	-	-	-	R\$ 6.468,00
153	SONDA FOLEY Nº 20	UNIDADE	900	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00	-	-	-	-	R\$ 5.52
154	SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UNIDADE	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	-	-	-	-	R\$ 190,60
155	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDADE	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	-	-	-	-	R\$ 192,60
156	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UNIDADE	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75	R\$ 1,56	R\$ 7,80	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 1,98	R\$ 9,90	-	-	-	-	R\$ 11,99
157	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDADE	5	R\$ 0,79	R\$ 3,95	R\$ 1,60	R\$ 8,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 1,70	R\$ 8,50	R\$ 1,87	R\$ 9,35	-	-	-	-	R\$ 11,46
158	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UNIDADE	105	R\$ 1,10	R\$ 115,50	R\$ 1,85	R\$ 194,25	R\$ 5,50	R\$ 577,50	R\$ 1,60	R\$ 168,00	R\$ 1,76	R\$ 184,80	-	-	-	-	R\$ 248,01
159	SONDA NASOGASTRICA Nº 6	UNIDADE	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	-	-	-	-	R\$ 188,20
160	SONDA TRAQUAL Nº 12	UNIDADE	100	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 1,56	R\$ 156,00	-	-	R\$ 1,34	R\$ 134,00	R\$ 1,47	R\$ 147,00	-	-	-	-	R\$ 125,25
161	SONDA TRAQUAL Nº 6	UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,35	R\$ 135,00	-	-	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	-	-	-	-	R\$ 111,75
162	SONDA TRAQUAL Nº 8	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	R\$ 1,45	R\$ 145,00	-	-	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	-	-	-	-	R\$ 112,75
163	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1,31	R\$ 393,00	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 1,19	R\$ 357,00	-	-	R\$ 432,50
164	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,22	R\$ 122,00	-	-	R\$ 134,33
165	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,21	R\$ 363,00	-	-	-	-	R\$ 434,40
166	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 1,45	R\$ 435,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 1,65	R\$ 495,00	-	-	-	-	R\$ 498,00
167	SONDA VESICAL Nº 14	UNIDADE	300	-	-	-	-	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	-	-	-	-	R\$ 1.863,00
168	SONDA VESICAL Nº 18	UNIDADE	300	-	-	-	-	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 6,16	R\$ 1.848,00	-	-	-	-	R\$ 2.010,00
169	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	600	R\$ 9,93	R\$ 5.958,00	-	-	-	-	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00	R\$ 19,58	R\$ 11.748,00	-	-	-	-	R\$ 9.462,00
170	TERMOMETRO DIGITAL BRANCO	UNIDADE	210	R\$ 24,09	R\$ 5.058,90	R\$ 24,25	R\$ 5.092,50	R\$ 20,40	R\$ 4.284,00	R\$ 19,00	R\$ 3.990,00	R\$ 20,90	R\$ 4.389,00	-	-	-	-	R\$ 4.562,88
171	TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	UNIDADE	60	R\$ 77,26	R\$ 4.635,60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 522,96	R\$ 31.377,60	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00	R\$ 192,50	R\$ 11.550,00	R\$ 190,33	R\$ 11.419,80	-	-	R\$ 12.880,50
172	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	PACOTE	800	R\$ 11,72	R\$ 9.376,00	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00	R\$ 23,80	R\$ 19.040,00	R\$ 26,18	R\$ 20.944,00	R\$ 28,80	R\$ 23.040,00	R\$ 10,23	R\$ 8.184,00	-	-	R\$ 15.497,33
173	TUBOS PARA INTUBAÇÃO Nº 3,5 CRIANÇA	UNIDADE	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	-	-	R\$ 888,50
174	TUBOS PARA INTUBAÇÃO Nº 4,0 CRIANÇA	UNIDADE	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 16,73	R\$ 1.673,00	-	-	R\$ 910,83
175	TUBOS PARA INTUBAÇÃO Nº 7,5 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 8,36	R\$ 836,00	-	-	-	-	R\$ 816,80
176	TUBOS PARA INTUBAÇÃO Nº 7,0 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 9,10	R\$ 910,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	-	-	-	-	R\$ 871,80
177	TUBOS PARA INTUBAÇÃO Nº 8,0 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 8,58	R\$ 858,00	-	-	-	-	R\$ 819,80
178	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	UNIDADE	150	-	-	-	-	R\$ 495,36	R\$ 74.304,00	R\$ 341,69	R\$ 51.253,50	R\$ 376,05	R\$ 56.407,50	R\$ 389,98	R\$ 58.497,00	-	-	R\$ 60.115,50
																		R\$ 400,77



EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

MENOR PREÇO ALCANÇADO

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE IGARAPÉ AÇU CNPJ: 11.718.379/0001-96 Pregão Eletrônico - SRP Nº 024/2022

MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ 14.202.227/0001-24

AH COR COMÉRIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 37.556.213/0001-04

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA CNPJ 05.048.534/0001-01

A L F SILVA & CIA LTDA CNPJ: 40.949.490/0001-91

NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 33.617.642/0001/-93

PESQUISA DE PREÇOS DE ITENS PELA INTERNET

WISEU (PA), 22 DE MARÇO DE 2023


WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023



Prefeitura Municipal de Wiseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68 620-000, Wiseu, Pará.